Persoalan pertama yang kita jawab adalah kapan UUSA diberlakukan?
Hampir semua pengamat sejarah Banjar mengatakan bahwa UUSA mulai
berlaku pada tangal 15 Muharram 1251 H bertepatan dengan tahun 1835
Masehi. Artinya, UUSA keluar (diperkirakan) setelah 10 tahun Sultan Adam

14 Alfani Daud, Islam dan Masyarakat Banjar ; Deskripsi dan Analisa Kebudayaan Banjar,

Jakarta, RajaGrafindo Persada, 1997, hlm. 56
15 Undang-Undang Sultan Adam ini diambil dari Adatrecht Bundels, Bezorgd Door De